Reverendissime et illustrissime Princeps,  
Domine clementissime.

Desyderatissimam C. T. manum summa cum veneratione exosculatus sum; quae ut semper, ita nunc imprimis mihi accidit longè gratissima, quoniam exoptatae convalescentiae C. T. index ac testis fuit. O quam dolui dolorem C. T. diuturnum; quem utinam aliqua ex parte levare potuissem. Verum hac in re praestare nihil potui praeter continua vota precesque pro C. T. ad Deum ardentissimas; quem et nunc pro integra C. T. valetudine fatigare non desino; eum, ut spero, habebimus propitium; animum C. T. infractum, erectum et in Numinis Providentiâ acquiescentem beabit, Reip(ublicae) Christianae tam splendidam columnam sartam tectam volet mihique Patronum hunc meum clementissimum benignè conservabit.

Negotium bovis furto ablati summo mane ad senatum nostrum Rhaeticum, qui hac solâ de causâ coactus fuit, detuli. Is justiciam causae C. T. probè intellexit ac Emptori per literas severè mandavit, ut sine ulla tergiversatione C. T. satisfaciat omnemque ejus rei exequutionem D. Rodolpho Salicaeo<sup>1</sup>, in cujus jurisdictione Emptor iste iniquus habitat, commisit, ut ex exemplaribus literarum ad utrumque scriptarum C. T. cognoscet. Si qua praeterea in re C. T. opella mea tenuis usui esse poterit, utatur eâ liberè; habebit me semper ad obsequia sua paratissimum. Interea C. T. in dies magis magisque convalescat, donec ad summum eumque constantem optimae valetudinis gradum ascenderit; id quod benignissimum Numen approbet. Curiae ad d. 28 Oct. 1633.

C. T.

devotiss(imus) cliens  
Joannes Gulerus à Weineck

*Adresse: Reverendissimo et illustrissimo Principi ac Domino, Dno Jodoco, Monasterij Divae Dei genetricis ad Fabarias Abbati splendidissimo, Domino clementissimo.*

<sup>1</sup> Rudolf von Salis.

(*Joh. Peter Guler im Auftrag seines erkrankten Vaters an den Abt:*)  
 Wünsche für die wiedererlangte Gesundheit. Die Güte des Abtes gegenüber  
 Guler übersteigt alle Maße. Der Vater freut sich über die Wiedergutmachung  
 in der Angelegenheit des entführten Ochsen. Der Jahreszins ist ordentlich  
 abgeliefert worden. Guler empfiehlt sich dem Wohlwollen des Abtes.

Reverendissime et illustrissime Princeps,  
 Domine colendissime.

Iniunxit mihi amantissimus Genitor meus, ut C. T. ad gratissimas suas  
 aliquid responsi darem, cum ipse solito affectus morbo et lectulo detentus  
 illud idem facere non valeret. Quanto gaudio perfusus sit, cum intelligeret  
 C. T. convaluisse, verbis effari non queo; nunc v(ero) precatur ex animo  
 vitae Auctorem, ut diu multumque salvum et incolumem esse velit; hoc  
 idem voveo et exopto.

Quod C. T. aestum illum amoris et clementiae erga parentem meum  
 indefessum verbis non satis exprimere conatur; illud re ipsa et opere jam  
 dudum cumulatissimè testatum fuit. Certamen inire, tametsi viribus longè  
 inferior sit, haud recusat, siquidem humanitate vinci non facile patitur. Per-  
 gat C. T. eo, quo solet, benignissimum affectu parentem meum cum tota  
 familia complecti.

Factum C. T. satis ob bovem abactum, libenter audivi<sup>1</sup>. Justitiae causae  
 deesse non potuit, quod v(ero) effusissimas in eum laudes acervatim conferre  
 studet; id non meritis suis, sed immensae ac solitae humanitati C. T. verè, as-  
 signat. Censum annum quod attinet, is probè redditus est nec non caseus  
 transmissus, qui declarat Ciceronis illud: Liberalitatis esse, cui multum de-  
 beas, ei plurimum velle debere; quid multis verbis gratias agat? Facere non  
 potest, quin in singulas res meritaque C. T. gratias agat peringentes. Hisce  
 valeat C. T. et Genitorem meum et familiam eius (cui et ego accenseri vo-  
 lo) antiquo clementiae et amoris ardore prosequi indesinenter studeat et nos  
 sibi commendatissimos esse velit. Curiae Rhaetorum a. d. 19 Xbris 1633.

C. T.

obseq(uentissimus) servus  
 Jo: Pet: Gulerus a Weinek

*Adresse:* Rever.<sup>mo</sup> et ill.<sup>mo</sup> Principi ac Domino, Dno Jodoco, antiquis-  
 simi Monasterij Divae Dei genetricis ad Fabarias Abbati dig.<sup>mo</sup>, Dno  
 Clem.<sup>mo</sup>

*Eigenhändig von Joh. Peter Guler.*

<sup>1</sup> Vgl. Brief Nr. 11.

*Guler dankt für den Brief und erwidert die Grüße, gleich wie Sprecher. Er hat die Mitteilung des Sekretärs verstanden. Dieser wird dem Abt über die Angelegenheit berichten.*

Reverendissime et illustrissime Princeps,  
Domine clementissime.

C. s T. ac Gulerus, quae singularis est Numinis benignitas, vivit ac valet eique et vita et valetudo eo nomine longè est jucundissima, quod continuato C. T. utitur patrocínio; at quali? Quo, me hercle, nullum unquam extitit suavius. Vel hodiernae litterae C. T., quem, licet semimortuum, non summè recrearent? Collucent potentissimi amoris flammis in clientem omnium minimum. Principi tam eminenti pro homuncione infimo adedò sollicitae curae? Pientissima C. T. vota, ut aetatem ita et faelicitatem meam producent, quò diutius meam in C. T. observantiam omni officiorum genere pro tenuitate mea testatam facere possim. Quae C. T. per Secretarium suum mecum communicata voluit, probè intellexi; ex quo illa omnia, quae ad rem facere videbuntur, oretenus cognoscet et salutem D. D. Sprehero<sup>1</sup> meisque omnibus ascriptam, multo cum faenore remissam exporrectâ, ut assolet, fronte recipiet. Valeat C. T. meque clementiss.º patrocínio suo, ut hactenus, constanter amplecti dignetur. Curiae 9 Apr. 1634.

C. T.

observantiss(imus) cliens  
Gulerus

*Adresse:* Rever. mo et ill. mo Principi ac Dno, Dno Jodoco, religiosiss. i  
B. maec Dei Genetricis ad Fabarias Monasterij Abbati pientissimo, Dno meo  
clementiss.º

<sup>1</sup> Fortunat Sprecher v. Bernegg.

*Guler bittet den Abt um Unterstützung in einem nicht näher bezeichneten Handel.*

Reverendissime et illustrissime Princeps,  
Domine clementissime.

Incumbit nobis negotium grave, prout ex harum exhibitore C. T. intelliget; in quo illa nobis plurimum prodesse simulque propriae dignitati consulere poterit. Eam itaque submissè rogatam volo, ut pro innata sua pietate et singulari in nos omnes benignitate commendatos nos habere et in causa aequa secundum Justitiae tramites protegere non dedignetur; id quod nobis planè de C. T. pollicemur; quae nos ad omnia gratitudinis officia semper habebit paratissimos. Valeat C. T. nosque gratia et benevolentia sua complecti pergat. Curiae Kalendis Febr. 1635.

Rever.<sup>mae</sup> C. T.

addictiss(imus) cliens  
Joannes Gulerus

*Adresse:* Rever.<sup>mo</sup> et ill.<sup>mo</sup> Principi, Dno, Dno Jodoco, antiquissimi Deiparae Virginis Monasterij ad Fabarias in Helvetia Abbati religiosissimo, Domino ac Patrono summa observantia colendissimo etc.

Ragatium

\* Hier würde der Brief folgen, den Joh. Guler am 9. Nov. 1634 an Abt Jodok schrieb. Er gelangte in die Biblioteca Medicea Laurenziana, Florenz (cod. 219, fol. 67) und wurde ediert in Ulrich Helfenstein, Caspar Scioppius als Gesandter «Sultan» Jahjas in der Eidgenossenschaft (1634/35), Zürich 1963 (MAGZH Bd. 42, Heft 2), S. 82 f.

*(Joh. Peter Guler an den Abt:) Anstelle des durch Gichtbeschwerden verhinderten Vaters schreibt der Sohn den Brief. Er spricht dessen Dank für die Bemühungen des Abtes in einem Rechtsgeschäft aus, über das weitere Angaben folgen. Der Vater empfiehlt sich und seine Familie dem Wohlwollen des Abtes.*

Illustrissime Princeps,  
Reverendissime Domine.

Amantissimus Genitor meus, cum accepisset humanissimas C. T. litteras, chiragra admodum laborans, pro voto respondere nequivit. Itaque mihi brevibus iniunxit, ut C. T., quam fieri potest officiosissimè, gratias agerem, quod non solum precibus eius annuere sed etiam rei statum per expressum tabellarium ei significare non sit dedignata. Ex quo non sine stupore didicit, quod et persona non pro more honestam excusationem praetexuit, ne testimonium dicere compelleretur, sed, quod fas et jura vetant, nondum interrogata se ipsam obtulerit et ad testificandum intruserit. In quo foro moris est, ut testis ipsemet petat, quoad sibi contra aliquem id, quod cupit, deponere liceat! Quis dubitet, huiusmodi testem non instigatione alterius dicere conari et, quod caput rei est, facinoris proprij conscium et complicem in propria causa testimonium velle perhibere? Haec pro acrimonia iudicij C. T. facile cernere poterit. Caeterum rogat amantissimus parens meus, uti C. T. ignoscat, quod huiusmodi molestiam creaverit, idque juris vindicandi causâ factum, certò persuasum habeat. Petit etiam atque etiam, ut solito benignitatis studio se suamque familiam complecti graviter pergat nec non officia sua, tametsi tenuia, attamen paratissima offert, vovet ac toto pectore dedicat. Me verò C. T. ea, qua decet, animi reverentia commendo. Curiae Rhaetorum ex aedibus D. Margaritae, 15 Febr. 1635.